
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 09408/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     176 

approvata il 6 dicembre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - ACQUISTO DI UNA FORNITURA DI CARTA TIPO 
PERGAMENA FORMATO A4. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA DI EURO 324,00.  
 

In occasione di premiazioni per iniziative organizzate dalla Circoscrizione 10 vengono 
consegnate delle pergamene a ricordo e ringraziamento ai partecipanti. 

Visto che il Regolamento dei Contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in 
data 7 marzo 2005, attribuisce alle Circoscrizioni (art. 17 comma 4) la competenza per l’attività 
negoziale diretta all’acquisizione di beni e servizi, nell’ambito di quanto previsto dal 
Regolamento per il Decentramento. 

Attesa  la necessità e l’urgenza di provvedere all’approvvigionamento del materiale di cui 
trattasi. 

Si è pertanto proceduto, ai sensi dell’art. 17 comma 4 del Regolamento dei Contratti, 
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione del 7 marzo 2005, all’indizione di una gara 
esplorativa a trattativa privata per la fornitura del materiale in argomento, alla quale con lettera 
prot. n. 12041/4.11.1 del 12 novembre 2007 sono state invitate a presentare offerta le Ditte 
sottoindicate: 

ABICI – PONZIO S.A.S. – ARTERO – CARTOTECNICA LEGATORIA L.P. – LEVI 
APRILE – P.M. 

Delle ditte citate hanno presentato offerta entro il limite: 
- PONZIO S.A.S. – C. SO VIGEVANO 47 – 10152 TORINO 
- ABICI LO PRESTI COSIMO – VIA TEMPIO PAUSANIA 13 – 10137 TORINO 
La commissione esaminatrice preposta al vaglio dei preventivi riunitasi il 29 novembre 2007 
ha ritenuto di proporre l’affidamento per la fornitura di pergamene alla Ditta ABICI LO 
PRESTI COSIMO – Via Tempio Pausania 13 – 10137 TORINO – P.I. 04464390014 – Cod. 
Cred. 47122 C, per un totale di Euro 324,00 (Iva 20% compresa).  

 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 



2007 09408/093 2 
 
 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare l’affidamento, per i  motivi espressi in narrativa, ai sensi dell’art. 17 comma 4 del 

Regolamento dei Contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 7 
marzo 2005, per la fornitura di carta tipo pergamena formato A4 alla Ditta ABICI LO PRESTI 
COSIMO – Via Tempio Pausania 13 – 10137  TORINO – P.I. 04464390014 – Cod. Cred. 
47122 C, per un totale di Euro 324,00 (IVA 20%  compresa) (ALL.1). 

2) Di impegnare la spesa  complessiva di Euro 324,00 (IVA 20% compresa)  al codice intervento 
n. 1010102 del Bilancio 2007 - Cap. 2410 art. 1 “Acquisto beni di consumo – Materiali vari 
per attività dei servizi decentrati”. 

 
Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente. 
 

    
 
Torino, 6 dicembre 2007                    IL DIRETTORE            

dott. Giuseppe CONIGLIARO
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

     
 

       


